PORTARIA Nº  003/2016 06 de abril de 2016.

ATUALIZA A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE
LICITAÇÕES, PREGOEIRO, EQUIPE DE
APOIO, E PREGOEIROS SUPLENTES, PARA
O EXERCÍCIO DE 2016.

    IRENEU ORTH, Presidente do COMAJA - Consórcio de Desenvolvimento

Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Altos da Serra do Botucaraí, com sede em

Ibirubá (RS), no uso de suas atribuições legais, NOMEIA os servidores municipais abaixo

relacionados para as funções de COMISSÃO DE LICITAÇÕES, PREGOEIRO e EQUIPE DE

APOIO visando a tramitação dos Processos Licitatórios de 2016:

I – Comissão de Licitações e PREGOEIRA:

1 – Vania Teresinha Rodrigues Loser, Prefeitura Municipal de Ibirubá, RS

II – Comissão de Licitações, EQUIPE DE APOIO e Pregoeiros Suplentes:

1 - Gustavo Peukert Stolte, Diretor Administrativo do Comaja

2 - Ricardo Foregerini, Prefeitura Municipal de Ibirubá, RS

3 - Julio César Maciel Kuhn,  Prefeitura Municipal de Tapera, RS

4 - Moacir Maurer, Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro, RS

5 – Carlos Cesar Hansen, Prefeitura Municipal de Selbach, RS

6 - Tiago dos Santos, Prefeitura Municipal de Selbach, RS

7- Jorge Rogelson da Silva, Prefeitura Municipal de Selbach, RS

III – Equipe técnica:

 1 - Andrigo Fenmer, Prefeitura Municipal de Ibirubá, RS (videomonitoramento)

 2 - Leslei Maiquel Lottermann, Prefeitura Municipal de Tapera, RS  (videomonitoramento

 3 -  Airton Oscar Bohn, Contador;

 4 – Volnei Schneider, Advogado.

    Para as licitações nas modalidades Carta Convite, Tomada de Preços,

Concorrência, a atuação deverá ocorrer com no mínimo 03 integrantes

Para as licitações na modalidade Pregão Presencial, a atuação deverá ocorrer sempre na

condição de 01 Pregoeiro e 02 membros de equipe de apoio.

Revogam-se as disposições em contrário.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Ibirubá, 06 de abril de 2016.
IRENEU ORTH

Presidente do Comaja
Registre-se, publique-se, cumpra-se

JOÃO ERNESTO SCHEMMER
Secretário Executivo